



Pará
Governo Municipal de Primavera

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
005897	ALMOFADA P/ CARIMBO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	104,000	6,050	629,20
		Valores médios :	6,050	629,20
030354	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO EM POLIPROPILENO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	1.074,000	5,760	6.186,24
		Valores médios :	5,760	6.186,24
038776	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	114,000	34,870	3.975,18
		Valores médios :	34,870	3.975,18
030429	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	110,000	37,110	4.082,10
		Valores médios :	37,110	4.082,10
027120	CANETA MARCA CD E DVD COR AZUL			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	378,000	3,540	1.338,12
		Valores médios :	3,540	1.338,12
039572	CLIPS NIQUELADOS Nº 2/0			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	278,000	2,380	661,64
		Valores médios :	2,380	661,64
064831	CLIPS NIQUELADO Nº5			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	266,000	2,230	593,18
		Valores médios :	2,230	593,18
039584	CLIPS NIQUELADOS Nº 6			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	278,000	2,210	614,38
		Valores médios :	2,210	614,38
039585	CLIPS NIQUELADOS Nº 8			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	278,000	2,410	669,98
		Valores médios :	2,410	669,98
018374	ENVELOPE 30X40, COR BRANCA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	990,000	0,600	594,00
		Valores médios :	0,600	594,00
041380	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ALAVANCA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	126,000	3,170	399,42
		Valores médios :	3,170	399,42
033321	FITA AUTO-ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	580,000	2,370	1.374,60
		Valores médios :	2,370	1.374,60
033322	FITA AUTO-ADESIVA TRANSPARENTE 45m X45mm			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	740,000	5,410	4.003,40
		Valores médios :	5,410	4.003,40
010698	FITA DUPLA FACE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	820,000	12,570	10.307,40
		Valores médios :	12,570	10.307,40
038785	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	58,000	57,540	3.337,32
		Valores médios :	57,540	3.337,32
004118	GRAMPEADOR MEDIO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	126,000	18,300	2.305,80
		Valores médios :	18,300	2.305,80

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
038787	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	136,000	11,450	1.557,20
		Valores médios :	11,450	1.557,20
030610	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	216,000	6,120	1.321,92
		Valores médios :	6,120	1.321,92
052305	GRAMPO PARA PASTA TIPO BAILARINA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	92,000	16,800	1.545,60
		Valores médios :	16,800	1.545,60
004556	LAPIS PRETO Nº 02 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	81,000	30,560	2.475,36
		Valores médios :	30,560	2.475,36
029412	LIVRO DE ATA FOLHAS NUMERADAS - 200 FLS - CAPA DURA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	102,000	22,960	2.341,92
		Valores médios :	22,960	2.341,92
039459	LIVRO DE PROTOCOLO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	66,000	11,600	765,60
		Valores médios :	11,600	765,60
004345	PAPEL A4 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	368,000	208,950	76.893,60
		Valores médios :	208,950	76.893,60
052308	PAPEL ADESIVO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	116,000	28,960	3.359,36
		Valores médios :	28,960	3.359,36
033230	PAPEL VERGE 180G NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	106,000	15,040	1.594,24
		Valores médios :	15,040	1.594,24
010689	PASTA AZ NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	564,000	11,570	6.525,48
		Valores médios :	11,570	6.525,48
064836	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO DE METAL NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	468,000	22,860	10.698,48
		Valores médios :	22,860	10.698,48
033231	PASTA DE PLÁSTICO 40 MM NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	858,000	3,220	2.762,76
		Valores médios :	3,220	2.762,76
038739	PASTA DE PLASTICO FINA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	1.336,000	3,260	4.355,36
		Valores médios :	3,260	4.355,36
052309	PASTA FINA DE PAPELÃO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	1.254,000	1,810	2.269,74
		Valores médios :	1,810	2.269,74
024062	PEN DRIVE 16GB NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	58,000	40,010	2.320,58
		Valores médios :	40,010	2.320,58
004117	PERFURADOR MEDIO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	54,000	23,750	1.282,50
		Valores médios :	23,750	1.282,50
064839	PILHA ALCALINA PALITO AA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	184,000	7,190	1.322,96
		Valores médios :	7,190	1.322,96
064840	PILHA ALCALINA PALITO AAA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	184,000	6,240	1.148,16
		Valores médios :	6,240	1.148,16
039462	PINCEL ATÔMICO AZUL NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	194,000	36,120	7.007,28
		Valores médios :	36,120	7.007,28
033621	PRANCHETA ARILICA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	142,000	14,050	1.995,10
		Valores médios :	14,050	1.995,10
064844	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25MM			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	62,000	14,280	885,36
		Valores médios :	14,280	885,36
064845	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32MM			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	64,000	14,560	931,84
		Valores médios :	14,560	931,84
033311	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO AZUL			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	81,000	69,800	5.653,80
		Valores médios :	69,800	5.653,80
039465	TESOURA MULTIUSO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	150,000	13,140	1.971,00
		Valores médios :	13,140	1.971,00
039449	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO SEM DEPOSITO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	238,000	5,880	1.399,44
		Valores médios :	5,880	1.399,44
005029	BORRACHA BICOLOR C 40			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	80,000	24,670	1.973,60
		Valores médios :	24,670	1.973,60
032871	CADERNO COM FLS NUMERADAS			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	26,000	24,320	632,32
		Valores médios :	24,320	632,32
005037	CARTOLINA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	1.720,000	0,740	1.272,80
		Valores médios :	0,740	1.272,80
032058	CD			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	26,000	85,400	2.220,40
		Valores médios :	85,400	2.220,40
039455	COLA BASTÃO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	476,000	2,500	1.190,00
		Valores médios :	2,500	1.190,00
029362	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNI			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	512,000	7,490	3.834,88
		Valores médios :	7,490	3.834,88
052296	COLA COLORIDA COM GLITER			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	182,000	5,870	1.068,34
		Valores médios :	5,870	1.068,34
033226	COLA EVA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	244,000	3,880	946,72
		Valores médios :	3,880	946,72
030433	CORRETIVO LIQUIDO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	300,000	2,060	618,00
		Valores médios :	2,060	618,00
033319	DVD			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	17,000	47,840	813,28
		Valores médios :	47,840	813,28
052299	EVA COM ESTAMPAS VARIADAS			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	900,000	44,980	40.482,00
		Valores médios :	44,980	40.482,00
013715	E.V.A			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	1.940,000	17,530	34.008,20
		Valores médios :	17,530	34.008,20
012521	ESTILETE GRANDE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	330,000	4,080	1.346,40
		Valores médios :	4,080	1.346,40
033320	FITA ADESIVA COLORIDA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	250,000	4,910	1.227,50
		Valores médios :	4,910	1.227,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
017690	GIZÃO DE CERA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	832,000	5,100	4.243,20
		Valores médios :	5,100	4.243,20
020884	LAPIS DE COR NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	522,000	12,930	6.749,46
		Valores médios :	12,930	6.749,46
052307	LIVRO DE PONTO. NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	235,000	13,320	3.130,20
		Valores médios :	13,320	3.130,20
033227	MAQUINA CALCULADORA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	66,000	17,300	1.141,80
		Valores médios :	17,300	1.141,80
015716	PAPEL ALMACO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	72,000	32,390	2.332,08
		Valores médios :	32,390	2.332,08
005169	PAPEL CAMURCA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	305,000	25,510	7.780,55
		Valores médios :	25,510	7.780,55
005119	PAPEL CARTAO. NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	88,000	114,560	10.081,28
		Valores médios :	114,560	10.081,28
016510	PAPEL CREPOM PARAFINADO. NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	186,000	22,430	4.171,98
		Valores médios :	22,430	4.171,98
005240	PAPEL DE SEDA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	94,000	75,830	7.128,02
		Valores médios :	75,830	7.128,02
033326	PAPEL LAMINADO PCT NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	154,000	54,940	8.460,76
		Valores médios :	54,940	8.460,76
014452	PAPEL MADEIRA PAC. NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	32,000	43,670	1.397,44
		Valores médios :	43,670	1.397,44
033229	PAPEL MICROONDULADO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	182,000	15,330	2.790,06
		Valores médios :	15,330	2.790,06
013979	PAPEL MICROONDULADO COM ESTAMPA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	194,000	15,330	2.974,02
		Valores médios :	15,330	2.974,02
029441	PINCEL ATOMICO NA COR PRETA,RECARREGAVEL NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	176,000	23,080	4.062,08
		Valores médios :	23,080	4.062,08
064842	PINCEL ATOMICO VERMELHO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	74,000	24,240	1.793,76
		Valores médios :	24,240	1.793,76
033328	PINCEL ESCOLAR Nº 10 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	340,000	5,060	1.720,40
		Valores médios :	5,060	1.720,40
033330	PINCEL ESCOLAR Nº 14 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	340,000	3,380	1.149,20
		Valores médios :	3,380	1.149,20
033466	PINCEL ESSCOLAR Nº18 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	340,000	4,500	1.530,00
		Valores médios :	4,500	1.530,00
033468	PINCEL ESCOLAR Nº 24 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	340,000	7,950	2.703,00
		Valores médios :	7,950	2.703,00
033327	PINCEL ESCOLAR Nº4			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	340,000	3,390	1.152,60
		Valores médios :	3,390	1.152,60
052310	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	159,000	19,770	3.143,43
		Valores médios :	19,770	3.143,43
033310	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	159,000	15,930	2.532,87
		Valores médios :	15,930	2.532,87
052311	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERDE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	125,000	18,760	2.345,00
		Valores médios :	18,760	2.345,00
064843	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	154,000	17,680	2.722,72
		Valores médios :	17,680	2.722,72
026996	PISTOLA P/ COLA QUENTE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	112,000	11,740	1.314,88
		Valores médios :	11,740	1.314,88
033317	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAQRO BRANCO NA COR VERDE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	85,000	73,260	6.227,10
		Valores médios :	73,260	6.227,10
018461	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/QUADROS BRANCO, COR AZUL			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	93,000	73,260	6.813,18
		Valores médios :	73,260	6.813,18
018462	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	93,000	73,260	6.813,18
		Valores médios :	73,260	6.813,18
018463	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR VERMELHA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	93,000	73,260	6.813,18
		Valores médios :	73,260	6.813,18
033312	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO PRETO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	80,000	55,670	4.453,60
		Valores médios :	55,670	4.453,60
033313	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO VERMELHO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	61,000	55,670	3.395,87
		Valores médios :	55,670	3.395,87
041382	REFIL COLA QUENTE GRANDE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	94,000	32,540	3.058,76
		Valores médios :	32,540	3.058,76
024889	TEMPERA GUACHE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	820,000	3,280	2.689,60
		Valores médios :	3,280	2.689,60
018464	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	752,000	2,360	1.774,72
		Valores médios :	2,360	1.774,72
064848	TINTAS PARA CARIMBO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	28,000	560,00
		Valores médios :	28,000	560,00
033039	TINTA PARA TECIDO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	1.620,000	4,120	6.674,40
		Valores médios :	4,120	6.674,40
013711	CADERNO 1/4 200 FLS			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	13,680	54,72
		Valores médios :	13,680	54,72
038777	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA.			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	29,500	236,00
		Valores médios :	29,500	236,00
064852	CLIPS NIQUELADOS Nº1			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	2,160	43,20
		Valores médios :	2,160	43,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
064853	CLIPS NIQUELADOS Nº3 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	2,480	49,60
		Valores médios :	2,480	49,60
064854	CLIPS NIQUELADO Nº 4 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	186,000	2,370	440,82
		Valores médios :	2,370	440,82
033939	COLA BRANCA 90G NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	260,000	2,350	611,00
		Valores médios :	2,350	611,00
037163	Cola isopor 90 g. NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	260,000	4,440	1.154,40
		Valores médios :	4,440	1.154,40
018372	ENVELOPE 16X23,COR BRANCA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	60,000	0,470	28,20
		Valores médios :	0,470	28,20
018373	ENVELOPE 24X34, COR BRANCA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	590,000	0,700	413,00
		Valores médios :	0,700	413,00
018384	FITA CREPE 19X50M NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	198,000	5,680	1.124,64
		Valores médios :	5,680	1.124,64
005040	GIZ DE CERA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	6,420	128,40
		Valores médios :	6,420	128,40
022421	GRAMPO TRILHO COMPLETO 80MM, DE CHAPA DE AÇO REVESTIDA, PACOTE COM 50 UNID. NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	75,000	24,100	1.807,50
		Valores médios :	24,100	1.807,50
039531	PAPEL ALUMINIO* NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	5,290	105,80
		Valores médios :	5,290	105,80
005391	PINCEL ESCOLAR Nº 6 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	4,200	84,00
		Valores médios :	4,200	84,00
039466	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	11,530	46,12
		Valores médios :	11,530	46,12
011240	PLACA DE ISOPOR 20 MM NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	7,760	155,20
		Valores médios :	7,760	155,20
033753	REFIL DE COLA QUENTE FINA KG NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	33,470	66,94
		Valores médios :	33,470	66,94
005034	REGUA 30 CM NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	156,000	1,160	180,96
		Valores médios :	1,160	180,96
064878	TINTA PARA CARIMBO PRETA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	33,000	15,480	510,84
		Valores médios :	15,480	510,84
064832	COLA PUFF NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	520,000	10,270	5.340,40
		Valores médios :	10,270	5.340,40
033472	PASTA EM PAPELÃO PRENSADA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	544,000	1,600	870,40
		Valores médios :	1,600	870,40
037224	LANTERNA RECARREGÁVEL DE 5 LED NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	24,000	35,900	861,60
		Valores médios :	35,900	861,60
031097	VELCRO 25MM			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	200,000	10,500	2.100,00
		Valores médios :	10,500	2.100,00
064881	PASTA PLÁSTICA 60MM			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	376,000	5,800	2.180,80
		Valores médios :	5,800	2.180,80
039460	PASTA DE PLÁSTICO 50 MM			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	168,000	3,950	663,60
		Valores médios :	3,950	663,60
024061	PEN DRIVE 8GB			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	32,520	195,12
		Valores médios :	32,520	195,12
020263	PEN DRIVE 4GB.			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	32,450	129,80
		Valores médios :	32,450	129,80
039597	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	90,340	4.517,00
		Valores médios :	90,340	4.517,00
029461	PAPEL PARA PRESENTE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	0,930	9,30
		Valores médios :	0,930	9,30
033334	CANETA PERMANENTE PRETA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	4,380	87,60
		Valores médios :	4,380	87,60
039593	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	62,000	4,160	257,92
		Valores médios :	4,160	257,92
012217	BORRACHA PONTEIRA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	499,000	12,470	6.222,53
		Valores médios :	12,470	6.222,53
033354	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	190,000	3,310	628,90
		Valores médios :	3,310	628,90
064834	ELASTICO FINO.			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	38,000	11,080	421,04
		Valores médios :	11,080	421,04
039594	LÂMINA PARA ESTILETE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	74,000	5,310	392,94
		Valores médios :	5,310	392,94
018399	PASTA SUSPENSÁ COMPLETA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	954,000	2,660	2.537,64
		Valores médios :	2,660	2.537,64
010691	REGUA 50 CM			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	292,000	2,930	855,56
		Valores médios :	2,930	855,56
064884	FIO DE NYLON			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	9,320	37,28
		Valores médios :	9,320	37,28
064835	PAPEL 40 QUILOS			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	140,000	84,420	11.818,80
		Valores médios :	84,420	11.818,80
036900	BARBANTE ALGODÃO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	86,000	9,360	804,96
		Valores médios :	9,360	804,96
052294	BARBANTE SISAL			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	56,000	12,150	680,40
		Valores médios :	12,150	680,40
064833	EVA COM GLITER			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	740,000	48,580	35.949,20
		Valores médios :	48,580	35.949,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
052303	GRAMPEADOR DE PRESSÃO PINADOR NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000 Valores médios :	64,320 64,320	643,20 643,20
052304	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	38,000 Valores médios :	8,930 8,930	339,34 339,34
017533	TNT ROLO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	106,000 Valores médios :	147,670 147,670	15.653,02 15.653,02
015197	CADERNO BROCHURA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	636,000 Valores médios :	8,740 8,740	5.558,64 5.558,64
015607	CADERNO UNIVERSITARIO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	80,000 Valores médios :	14,920 14,920	1.193,60 1.193,60
018347	CANETA PONTA POROSA -CX 12 UNID - CORES VARIADAS NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	512,000 Valores médios :	17,670 17,670	9.047,04 9.047,04
014591	CANUDINHO PC NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000 Valores médios :	16,500 16,500	198,00 198,00
052297	COLA DE CONTATO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	306,000 Valores médios :	14,700 14,700	4.498,20 4.498,20
015911	FIO DE NAYLON NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	55,000 Valores médios :	9,320 9,320	512,60 512,60
006998	PAPEL CARMIM NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	85,000 Valores médios :	27,130 27,130	2.306,05 2.306,05
064847	TEMPERA GUACHE POTE GRANDE NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	512,000 Valores médios :	5,220 5,220	2.672,64 2.672,64
033332	TESOURA DE PICOTAR NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	54,000 Valores médios :	32,470 32,470	1.753,38 1.753,38
052293	APLICADOR DE FITA MANUAL NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	2,000 Valores médios :	25,090 25,090	50,18 50,18
028220	APONTADOR DE LAPIS NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	560,000 Valores médios :	0,890 0,890	498,40 498,40
064830	BALÃO SOUTIDO COLORIDO Nº 07 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	100,000 Valores médios :	5,530 5,530	553,00 553,00
052295	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	30,000 Valores médios :	19,700 19,700	591,00 591,00
025641	COLA INSTANTÂNEA PARA COURO, BORRACHA, EVA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	100,000 Valores médios :	13,000 13,000	1.300,00 1.300,00
030431	COLA LIQUIDA BRANCA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	300,000 Valores médios :	16,360 16,360	4.908,00 4.908,00
030432	COLA PARA ISOPOR NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	300,000 Valores médios :	28,850 28,850	8.655,00 8.655,00
011569	ELASTICO GROSSO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	18,000	360,00
		Valores médios :	18,000	360,00
052300	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	12,450	249,00
		Valores médios :	12,450	249,00
052301	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	9,660	193,20
		Valores médios :	9,660	193,20
052302	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 12MM			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	14,820	296,40
		Valores médios :	14,820	296,40
052306	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	200,000	5,920	1.184,00
		Valores médios :	5,920	1.184,00
006377	MASSA DE MODELAR			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	500,000	7,680	3.840,00
		Valores médios :	7,680	3.840,00
030253	PALITO DE CHURRASCO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	3,630	181,50
		Valores médios :	3,630	181,50
033324	PAPEL DUPLEX			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	105,000	36,920	3.876,60
		Valores médios :	36,920	3.876,60
064837	PASTA DE PLASTICO 55MM			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	270,000	4,180	1.128,60
		Valores médios :	4,180	1.128,60
064838	TACHAS/PERCEVEJO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	7,860	393,00
		Valores médios :	7,860	393,00
064841	PINCEL ATOMICO VERDE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	52,000	26,740	1.390,48
		Valores médios :	26,740	1.390,48
011238	PLACA DE ISOPOR 10mm			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	200,000	4,380	876,00
		Valores médios :	4,380	876,00
011239	PLACA DE ISOPOR 15mm			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	200,000	6,490	1.298,00
		Valores médios :	6,490	1.298,00
052312	PORTA FITA ADESIVA DE MESA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	21,310	426,20
		Valores médios :	21,310	426,20
052275	PREGADOR DE ROUPA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	4,120	206,00
		Valores médios :	4,120	206,00
018418	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO COR VERDE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	54,300	2.715,00
		Valores médios :	54,300	2.715,00
052313	RÉGUA DE 20 CM			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	200,000	1,440	288,00
		Valores médios :	1,440	288,00
064846	TACHINHA COLORIDA PARA MURAL			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	5,300	265,00
		Valores médios :	5,300	265,00
012550	GRAMPO TRILHO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	24,410	732,30
		Valores médios :	24,410	732,30
004347	PAPEL CARBONO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	24,580	49,16
		Valores médios :	24,580	49,16

Código	Descrição			
Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total
064851	VELCRO			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	10,510	210,20
		Valores médios :	10,510	210,20



Pará
Governo Municipal de Primavera

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 11

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA					
005897	ALMOFADA P/ CARIMBO	104,000	6,050	629,20	
030354	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO EM POLIPROPILENO	1.074,000	5,760	6.186,24	
038776	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	114,000	34,870	3.975,18	
030429	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	110,000	37,110	4.082,10	
027120	CANETA MARCA CD E DVD COR AZUL	378,000	3,540	1.338,12	
039572	CLIPS NIQUELADOS Nº 2/0	278,000	2,380	661,64	
064831	CLIPS NIQUELADO Nº5	266,000	2,230	593,18	
039584	CLIPS NIQUELADOS Nº 6	278,000	2,210	614,38	
039585	CLIPS NIQUELADOS Nº 8	278,000	2,410	669,98	
018374	ENVELOPE 30X40, COR BRANCA	990,000	0,600	594,00	
041380	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ALAVANCA	126,000	3,170	399,42	
033321	FITA AUTO-ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M	580,000	2,370	1.374,60	
033322	FITA AUTO-ADESIVA TRANSPARENTE 45m X45mm	740,000	5,410	4.003,40	
010698	FITA DUPLA FACE	820,000	12,570	10.307,40	
038785	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA	58,000	57,540	3.337,32	
004118	GRAMPEADOR MEDIO	126,000	18,300	2.305,80	
038787	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	136,000	11,450	1.557,20	
030610	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	216,000	6,120	1.321,92	
052305	GRAMPO PARA PASTA TIPO BAILARINA	92,000	16,800	1.545,60	
004556	LAPIS PRETO Nº 02	81,000	30,560	2.475,36	
029412	LIVRO DE ATA FOLHAS NUMERADAS - 200 FLS - CAPA DURA	102,000	22,960	2.341,92	
039459	LIVRO DE PROTOCOLO	66,000	11,600	765,60	
004345	PAPEL A4	368,000	208,950	76.893,60	
052308	PAPEL ADESIVO	116,000	28,960	3.359,36	
033230	PAPEL VERGE 180G	106,000	15,040	1.594,24	
010689	PASTA AZ	564,000	11,570	6.525,48	
064836	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO DE METAL	468,000	22,860	10.698,48	
033231	PASTA DE PLÁSTICO 40 MM	858,000	3,220	2.762,76	
038739	PASTA DE PLASTICO FINA	1.336,000	3,260	4.355,36	
052309	PASTA FINA DE PAPELÃO	1.254,000	1,810	2.269,74	
024062	PEN DRIVE 16GB	58,000	40,010	2.320,58	
004117	PERFURADOR MEDIO	54,000	23,750	1.282,50	
064839	PILHA ALCALINA PALITO AA	184,000	7,190	1.322,96	
064840	PILHA ALCALINA PALITO AAA	184,000	6,240	1.148,16	
039462	PINCEL ATÔMICO AZUL	194,000	36,120	7.007,28	
033621	PRANCHETA ARILICA	142,000	14,050	1.995,10	
064844	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25MM	62,000	14,280	885,36	
064845	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32MM	64,000	14,560	931,84	
033311	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO AZUL	81,000	69,800	5.653,80	
039465	TESOURA MULTIUSO	150,000	13,140	1.971,00	
039449	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO SEM DEPOSITO	238,000	5,880	1.399,44	
005029	BORRACHA BICOLOR C 40	80,000	24,670	1.973,60	
032871	CADERNO COM FLS NUMERADAS	26,000	24,320	632,32	
005037	CARTOLINA	1.720,000	0,740	1.272,80	
032058	CD	26,000	85,400	2.220,40	
039455	COLA BASTÃO	476,000	2,500	1.190,00	
029362	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNI	512,000	7,490	3.834,88	
052296	COLA COLORIDA COM GLITER	182,000	5,870	1.068,34	
033226	COLA EVA	244,000	3,880	946,72	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
030433	CORRETIVO LIQUIDO	300,000	2,060	618,00
033319	DVD	17,000	47,840	813,28
052299	EVA COM ESTAMPAS VARIADAS	900,000	44,980	40.482,00
013715	E.V.A	1.940,000	17,530	34.008,20
012521	ESTILETE GRANDE	330,000	4,080	1.346,40
033320	FITA ADESIVA COLORIDA	250,000	4,910	1.227,50
017690	GIZÃO DE CERA	832,000	5,100	4.243,20
020884	LAPIS DE COR	522,000	12,930	6.749,46
052307	LIVRO DE PONTO.	235,000	13,320	3.130,20
033227	MAQUINA CALCULADORA	66,000	17,300	1.141,80
015716	PAPEL ALMACO	72,000	32,390	2.332,08
005169	PAPEL CAMURCA	305,000	25,510	7.780,55
005119	PAPEL CARTAO.	88,000	114,560	10.081,28
016510	PAPEL CREPOM PARAFINADO.	186,000	22,430	4.171,98
005240	PAPEL DE SEDA	94,000	75,830	7.128,02
033326	PAPEL LAMINADO PCT	154,000	54,940	8.460,76
014452	PAPEL MADEIRA PAC.	32,000	43,670	1.397,44
033229	PAPEL MICROONDULADO	182,000	15,330	2.790,06
013979	PAPEL MICROONDULADO COM ESTAMPA	194,000	15,330	2.974,02
029441	PINCEL ATOMICO NA COR PRETA,RECARREGAVEL	176,000	23,080	4.062,08
064842	PINCEL ATOMICO VERMELHO	74,000	24,240	1.793,76
033328	PINCEL ESCOLAR Nº 10	340,000	5,060	1.720,40
033330	PINCEL ESCOLAR Nº 14	340,000	3,380	1.149,20
033466	PINCEL ESSCOLAR Nº18	340,000	4,500	1.530,00
033468	PINCEL ESCOLAR Nº 24	340,000	7,950	2.703,00
033327	PINCEL ESCOLAR Nº4	340,000	3,390	1.152,60
052310	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL	159,000	19,770	3.143,43
033310	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA	159,000	15,930	2.532,87
052311	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERDE	125,000	18,760	2.345,00
064843	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO	154,000	17,680	2.722,72
026996	PISTOLA P/ COLA QUENTE	112,000	11,740	1.314,88
033317	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAQRO BRANCO NA COR VERDE	85,000	73,260	6.227,10
018461	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/QUADROS BRANCO, COR AZUL	93,000	73,260	6.813,18
018462	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA	93,000	73,260	6.813,18
018463	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR VERMELHA	93,000	73,260	6.813,18
033312	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO PRETO	80,000	55,670	4.453,60
033313	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO VERMELHO	61,000	55,670	3.395,87
041382	REFIL COLA QUENTE GRANDE	94,000	32,540	3.058,76
024889	TEMPERA GUACHE	820,000	3,280	2.689,60
018464	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA	752,000	2,360	1.774,72
064848	TINTAS PARA CARIMBO	20,000	28,000	560,00
033039	TINTA PARA TECIDO	1.620,000	4,120	6.674,40
013711	CADERNO 1/4 200 FLS	4,000	13,680	54,72
038777	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA.	8,000	29,500	236,00
064852	CLIPS NIQUELADOS Nº1	20,000	2,160	43,20
064853	CLIPS NIQUELADOS Nº3	20,000	2,480	49,60
064854	CLIPS NIQUELADO Nº 4	186,000	2,370	440,82
033939	COLA BRANCA 90G	260,000	2,350	611,00
037163	Cola isopor 90 g.	260,000	4,440	1.154,40
018372	ENVELOPE 16X23,COR BRANCA	60,000	0,470	28,20
018373	ENVELOPE 24X34, COR BRANCA	590,000	0,700	413,00
018384	FITA CREPE 19X50M	198,000	5,680	1.124,64
005040	GIZ DE CERA	20,000	6,420	128,40
022421	GRAMPO TRILHO COMPLETO 80MM, DE CHAPA DE AÇO REVESTIDA, PACOTE COM 50 UNID.	75,000	24,100	1.807,50
039531	PAPEL ALUMINIO*	20,000	5,290	105,80
005391	PINCEL ESCOLAR Nº 6	20,000	4,200	84,00
039466	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	4,000	11,530	46,12
011240	PLACA DE ISOPOR 20 MM	20,000	7,760	155,20
033753	REFIL DE COLA QUENTE FINA KG	2,000	33,470	66,94
005034	REGUA 30 CM	156,000	1,160	180,96

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
064878	TINTA PARA CARIMBO PRETA	33,000	15,480	510,84
064832	COLA PUFF	520,000	10,270	5.340,40
033472	PASTA EM PAPELÃO PRENSADA	544,000	1,600	870,40
037224	LANTERNA RECARREGÁVEL DE 5 LED	24,000	35,900	861,60
031097	VELCRO 25MM	200,000	10,500	2.100,00
064881	PASTA PLÁSTICA 60MM	376,000	5,800	2.180,80
039460	PASTA DE PLÁSTICO 50 MM	168,000	3,950	663,60
024061	PEN DRIVE 8GB	6,000	32,520	195,12
020263	PEN DRIVE 4GB.	4,000	32,450	129,80
039597	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	50,000	90,340	4.517,00
029461	PAPEL PARA PRESENTE	10,000	0,930	9,30
033334	CANETA PERMANENTE PRETA	20,000	4,380	87,60
039593	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	62,000	4,160	257,92
012217	BORRACHA PONTEIRA	499,000	12,470	6.222,53
033354	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	190,000	3,310	628,90
064834	ELASTICO FINO.	38,000	11,080	421,04
039594	LÂMINA PARA ESTILETE	74,000	5,310	392,94
018399	PASTA SUSPENSÃO COMPLETA	954,000	2,660	2.537,64
010691	REGUA 50 CM	292,000	2,930	855,56
064884	FIO DE NYLON	4,000	9,320	37,28
064835	PAPEL 40 QUILOS	140,000	84,420	11.818,80
036900	BARBANTE ALGODÃO	86,000	9,360	804,96
052294	BARBANTE SISAL	56,000	12,150	680,40
064833	EVA COM GLITER	740,000	48,580	35.949,20
052303	GRAMPEADOR DE PRESSÃO PINADOR	10,000	64,320	643,20
052304	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	38,000	8,930	339,34
017533	TNT ROLO	106,000	147,670	15.653,02
015197	CADERNO BROCHURA	636,000	8,740	5.558,64
015607	CADERNO UNIVERSITARIO	80,000	14,920	1.193,60
018347	CANETA PONTA POROSA -CX 12 UNID - CORES VARIADAS	512,000	17,670	9.047,04
014591	CANUDINHO PC	12,000	16,500	198,00
052297	COLA DE CONTATO	306,000	14,700	4.498,20
015911	FIO DE NAYLON	55,000	9,320	512,60
006998	PAPEL CARMIM	85,000	27,130	2.306,05
064847	TEMPERA GUACHE POTE GRANDE	512,000	5,220	2.672,64
033332	TESOURA DE PICOTAR	54,000	32,470	1.753,38
052293	APLICADOR DE FITA MANUAL	2,000	25,090	50,18
028220	APONTADOR DE LAPIS	560,000	0,890	498,40
064830	BALÃO SOUTIDO COLORIDO Nº 07	100,000	5,530	553,00
052295	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	30,000	19,700	591,00
025641	COLA INSTANTÂNEA PARA COURO, BORRACHA, EVA	100,000	13,000	1.300,00
030431	COLA LIQUIDA BRANCA	300,000	16,360	4.908,00
030432	COLA PARA ISOPOR	300,000	28,850	8.655,00
011569	ELASTICO GROSSO	20,000	18,000	360,00
052300	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	20,000	12,450	249,00
052301	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM	20,000	9,660	193,20
052302	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 12MM	20,000	14,820	296,40
052306	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO	200,000	5,920	1.184,00
006377	MASSA DE MODELAR	500,000	7,680	3.840,00
030253	PALITO DE CHURRASCO	50,000	3,630	181,50
033324	PAPEL DUPLEX	105,000	36,920	3.876,60
064837	PASTA DE PLASTICO 55MM	270,000	4,180	1.128,60
064838	TACHAS/PERCEVEJO	50,000	7,860	393,00
064841	PINCEL ATOMICO VERDE	52,000	26,740	1.390,48
011238	PLACA DE ISOPOR 10mm	200,000	4,380	876,00
011239	PLACA DE ISOPOR 15mm	200,000	6,490	1.298,00
052312	PORTA FITA ADESIVA DE MESA	20,000	21,310	426,20
052275	PREGADOR DE ROUPA	50,000	4,120	206,00
018418	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO COR VERDE	50,000	54,300	2.715,00
052313	RÉGUA DE 20 CM	200,000	1,440	288,00
064846	TACHINHA COLORIDA PARA MURAL	50,000	5,300	265,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
012550	GRAMPO TRILHO	30,000	24,410	732,30	
004347	PAPEL CARBONO	2,000	24,580	49,16	
064851	VELCRO	20,000	10,510	210,20	
		Total do(s) item(ns) :		580.809,48	
		Total geral :		580.809,48	



Pará
Governo Municipal de Primavera

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 15

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
005897	ALMOFADA P/ CARIMBO	104,0000	6,050	629,20
030354	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO EM POLIPROPILENO	1.074,0000	5,760	6.186,24
038776	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	114,0000	34,870	3.975,18
030429	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	110,0000	37,110	4.082,10
027120	CANETA MARCA CD E DVD COR AZUL	378,0000	3,540	1.338,12
039572	CLIPS NIQUELADOS Nº 2/0	278,0000	2,380	661,64
064831	CLIPS NIQUELADO Nº5	266,0000	2,230	593,18
039584	CLIPS NIQUELADOS Nº 6	278,0000	2,210	614,38
039585	CLIPS NIQUELADOS Nº 8	278,0000	2,410	669,98
018374	ENVELOPE 30X40, COR BRANCA	990,0000	0,600	594,00
041380	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ALAVANCA	126,0000	3,170	399,42
033321	FITA AUTO-ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M	580,0000	2,370	1.374,60
033322	FITA AUTO-ADESIVA TRANSPARENTE 45m X45mm	740,0000	5,410	4.003,40
010698	FITA DUPLA FACE	820,0000	12,570	10.307,40
038785	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA	58,0000	57,540	3.337,32
004118	GRAMPEADOR MEDIO	126,0000	18,300	2.305,80
038787	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	136,0000	11,450	1.557,20
030610	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	216,0000	6,120	1.321,92
052305	GRAMPO PARA PASTA TIPO BAILARINA	92,0000	16,800	1.545,60
004556	LAPIS PRETO Nº 02	81,0000	30,560	2.475,36
029412	LIVRO DE ATA FOLHAS NUMERADAS - 200 FLS - CAPA DURA	102,0000	22,960	2.341,92
039459	LIVRO DE PROTOCOLO	66,0000	11,600	765,60
004345	PAPEL A4	368,0000	208,950	76.893,60
052308	PAPEL ADESIVO	116,0000	28,960	3.359,36
033230	PAPEL VERGE 180G	106,0000	15,040	1.594,24
010689	PASTA AZ	564,0000	11,570	6.525,48
064836	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO DE METAL	468,0000	22,860	10.698,48
033231	PASTA DE PLÁSTICO 40 MM	858,0000	3,220	2.762,76
038739	PASTA DE PLASTICO FINA	1.336,0000	3,260	4.355,36
052309	PASTA FINA DE PAPELÃO	1.254,0000	1,810	2.269,74
024062	PEN DRIVE 16GB	58,0000	40,010	2.320,58
004117	PERFURADOR MEDIO	54,0000	23,750	1.282,50
064839	PILHA ALCALINA PALITO AA	184,0000	7,190	1.322,96
064840	PILHA ALCALINA PALITO AAA	184,0000	6,240	1.148,16
039462	PINCEL ATÔMICO AZUL	194,0000	36,120	7.007,28
033621	PRANCHETA ARILICA	142,0000	14,050	1.995,10
064844	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25MM	62,0000	14,280	885,36
064845	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32MM	64,0000	14,560	931,84
033311	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO AZUL	81,0000	69,800	5.653,80
039465	TESOURA MULTIUSO	150,0000	13,140	1.971,00
039449	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO SEM DEPOSITO	238,0000	5,880	1.399,44
005029	BORRACHA BICOLOR C 40	80,0000	24,670	1.973,60
032871	CADERNO COM FLS NUMERADAS	26,0000	24,320	632,32
005037	CARTOLINA	1.720,0000	0,740	1.272,80
032058	CD	26,0000	85,400	2.220,40
039455	COLA BASTÃO	476,0000	2,500	1.190,00
029362	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNI	512,0000	7,490	3.834,88
052296	COLA COLORIDA COM GLITER	182,0000	5,870	1.068,34
033226	COLA EVA	244,0000	3,880	946,72
030433	CORRETIVO LIQUIDO	300,0000	2,060	618,00
033319	DVD	17,0000	47,840	813,28

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
052299	EVA COM ESTAMPAS VARIADAS	900,0000	44,980	40.482,00
013715	E.V.A	1.940,0000	17,530	34.008,20
012521	ESTILETE GRANDE	330,0000	4,080	1.346,40
033320	FITA ADESIVA COLORIDA	250,0000	4,910	1.227,50
017690	GIZÃO DE CERA	832,0000	5,100	4.243,20
020884	LAPIS DE COR	522,0000	12,930	6.749,46
052307	LIVRO DE PONTO.	235,0000	13,320	3.130,20
033227	MAQUINA CALCULADORA	66,0000	17,300	1.141,80
015716	PAPEL ALMACO	72,0000	32,390	2.332,08
005169	PAPEL CAMURCA	305,0000	25,510	7.780,55
005119	PAPEL CARTAO.	88,0000	114,560	10.081,28
016510	PAPEL CREPOM PARAFINADO.	186,0000	22,430	4.171,98
005240	PAPEL DE SEDA	94,0000	75,830	7.128,02
033326	PAPEL LAMINADO PCT	154,0000	54,940	8.460,76
014452	PAPEL MADEIRA PAC.	32,0000	43,670	1.397,44
033229	PAPEL MICROONDULADO	182,0000	15,330	2.790,06
013979	PAPEL MICROONDULADO COM ESTAMPA	194,0000	15,330	2.974,02
029441	PINCEL ATOMICO NA COR PRETA,RECARREGAVEL	176,0000	23,080	4.062,08
064842	PINCEL ATOMICO VERMELHO	74,0000	24,240	1.793,76
033328	PINCEL ESCOLAR Nº 10	340,0000	5,060	1.720,40
033330	PINCEL ESCOLAR Nº 14	340,0000	3,380	1.149,20
033466	PINCEL ESSCOLAR Nº18	340,0000	4,500	1.530,00
033468	PINCEL ESCOLAR Nº 24	340,0000	7,950	2.703,00
033327	PINCEL ESCOLAR Nº4	340,0000	3,390	1.152,60
052310	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL	159,0000	19,770	3.143,43
033310	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA	159,0000	15,930	2.532,87
052311	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERDE	125,0000	18,760	2.345,00
064843	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO	154,0000	17,680	2.722,72
026996	PISTOLA P/ COLA QUENTE	112,0000	11,740	1.314,88
033317	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAQRO BRANCO NA COR VERDE	85,0000	73,260	6.227,10
018461	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/QUADROS BRANCO, COR AZUL	93,0000	73,260	6.813,18
018462	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA	93,0000	73,260	6.813,18
018463	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR VERMELHA	93,0000	73,260	6.813,18
033312	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO PRETO	80,0000	55,670	4.453,60
033313	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO VERMELHO	61,0000	55,670	3.395,87
041382	REFIL COLA QUENTE GRANDE	94,0000	32,540	3.058,76
024889	TEMPERA GUACHE	820,0000	3,280	2.689,60
018464	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA	752,0000	2,360	1.774,72
064848	TINTAS PARA CARIMBO	20,0000	28,000	560,00
033039	TINTA PARA TECIDO	1.620,0000	4,120	6.674,40
013711	CADERNO 1/4 200 FLS	4,0000	13,680	54,72
038777	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA.	8,0000	29,500	236,00
064852	CLIPS NIQUELADOS Nº1	20,0000	2,160	43,20
064853	CLIPS NIQUELADOS Nº3	20,0000	2,480	49,60
064854	CLIPS NIQUELADO Nº 4	186,0000	2,370	440,82
033939	COLA BRANCA 90G	260,0000	2,350	611,00
037163	Cola isopor 90 g.	260,0000	4,440	1.154,40
018372	ENVELOPE 16X23,COR BRANCA	60,0000	0,470	28,20
018373	ENVELOPE 24X34, COR BRANCA	590,0000	0,700	413,00
018384	FITA CREPE 19X50M	198,0000	5,680	1.124,64
005040	GIZ DE CERA	20,0000	6,420	128,40
022421	GRAMPO TRILHO COMPLETO 80MM, DE CHAPA DE AÇO REVESTIDA, PACOTE COM 50 UNID.	75,0000	24,100	1.807,50
039531	PAPEL ALUMINIO*	20,0000	5,290	105,80
005391	PINCEL ESCOLAR Nº 6	20,0000	4,200	84,00
039466	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	4,0000	11,530	46,12
011240	PLACA DE ISOPOR 20 MM	20,0000	7,760	155,20
033753	REFIL DE COLA QUENTE FINA KG	2,0000	33,470	66,94
005034	REGUA 30 CM	156,0000	1,160	180,96
064878	TINTA PARA CARIMBO PRETA	33,0000	15,480	510,84
064832	COLA PUFF	520,0000	10,270	5.340,40
033472	PASTA EM PAPELÃO PRENSADA	544,0000	1,600	870,40

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
037224	LANTERNA RECARREGÁVEL DE 5 LED	24,0000	35,900	861,60
031097	VELCRO 25MM	200,0000	10,500	2.100,00
064881	PASTA PLÁSTICA 60MM	376,0000	5,800	2.180,80
039460	PASTA DE PLÁSTICO 50 MM	168,0000	3,950	663,60
024061	PEN DRIVE 8GB	6,0000	32,520	195,12
020263	PEN DRIVE 4GB.	4,0000	32,450	129,80
039597	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	50,0000	90,340	4.517,00
029461	PAPEL PARA PRESENTE	10,0000	0,930	9,30
033334	CANETA PERMANENTE PRETA	20,0000	4,380	87,60
039593	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	62,0000	4,160	257,92
012217	BORRACHA PONTEIRA	499,0000	12,470	6.222,53
033354	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	190,0000	3,310	628,90
064834	ELASTICO FINO.	38,0000	11,080	421,04
039594	LÂMINA PARA ESTILETE	74,0000	5,310	392,94
018399	PASTA SUSPensa COMPLETA	954,0000	2,660	2.537,64
010691	REGUA 50 CM	292,0000	2,930	855,56
064884	FIO DE NYLON	4,0000	9,320	37,28
064835	PAPEL 40 QUILOS	140,0000	84,420	11.818,80
036900	BARBANTE ALGODÃO	86,0000	9,360	804,96
052294	BARBANTE SISAL	56,0000	12,150	680,40
064833	EVA COM GLITER	740,0000	48,580	35.949,20
052303	GRAMPEADOR DE PRESSÃO PINADOR	10,0000	64,320	643,20
052304	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	38,0000	8,930	339,34
017533	TNT ROLO	106,0000	147,670	15.653,02
015197	CADERNO BROCHURA	636,0000	8,740	5.558,64
015607	CADERNO UNIVERSITARIO	80,0000	14,920	1.193,60
018347	CANETA PONTA POROSA -CX 12 UNID - CORES VARIADAS	512,0000	17,670	9.047,04
014591	CANUDINHO PC	12,0000	16,500	198,00
052297	COLA DE CONTATO	306,0000	14,700	4.498,20
015911	FIO DE NAYLON	55,0000	9,320	512,60
006998	PAPEL CARMIM	85,0000	27,130	2.306,05
064847	TEMPERA GUACHE POTE GRANDE	512,0000	5,220	2.672,64
033332	TESOURA DE PICOTAR	54,0000	32,470	1.753,38
052293	APLICADOR DE FITA MANUAL	2,0000	25,090	50,18
028220	APONTADOR DE LAPIS	560,0000	0,890	498,40
064830	BALÃO SOUTIDO COLORIDO Nº 07	100,0000	5,530	553,00
052295	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	30,0000	19,700	591,00
025641	COLA INSTANTÂNEA PARA COURO, BORRACHA, EVA	100,0000	13,000	1.300,00
030431	COLA LIQUIDA BRANCA	300,0000	16,360	4.908,00
030432	COLA PARA ISOPOR	300,0000	28,850	8.655,00
011569	ELASTICO GROSSO	20,0000	18,000	360,00
052300	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	20,0000	12,450	249,00
052301	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM	20,0000	9,660	193,20
052302	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 12MM	20,0000	14,820	296,40
052306	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO	200,0000	5,920	1.184,00
006377	MASSA DE MODELAR	500,0000	7,680	3.840,00
030253	PALITO DE CHURRASCO	50,0000	3,630	181,50
033324	PAPEL DUPLEX	105,0000	36,920	3.876,60
064837	PASTA DE PLASTICO 55MM	270,0000	4,180	1.128,60
064838	TACHAS/PERCEVEJO	50,0000	7,860	393,00
064841	PINCEL ATOMICO VERDE	52,0000	26,740	1.390,48
011238	PLACA DE ISOPOR 10mm	200,0000	4,380	876,00
011239	PLACA DE ISOPOR 15mm	200,0000	6,490	1.298,00
052312	PORTA FITA ADESIVA DE MESA	20,0000	21,310	426,20
052275	PREGADOR DE ROUPA	50,0000	4,120	206,00
018418	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO COR VERDE	50,0000	54,300	2.715,00
052313	RÉGUA DE 20 CM	200,0000	1,440	288,00
064846	TACHINHA COLORIDA PARA MURAL	50,0000	5,300	265,00
012550	GRAMPO TRILHO	30,0000	24,410	732,30
004347	PAPEL CARBONO	2,0000	24,580	49,16
064851	VELCRO	20,0000	10,510	210,20

